PAGE
2

Проект
Правительство Ульяновской области

Постановление
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 22.01.2008 № 2/8-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в областную целевую программу «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2013 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2008 № 2/8-П «Об утверждении областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской
области» на 2008-2013 годы», следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 3 раздела 4 после слова «элитных» дополнить словом «(суперэлитных)»;
2) в приложении № 2:

а) строки 17.1 и 17.1.1 изложить в следующей редакции:

	«
	17.1.
	Повышение уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства сельских поселений, всего
	17200,0
	27500,0
	29609,59
	5405,0
	79714,59

	федеральный бюджет
	4250,0
	4250,0
	8000,0
	995,0
	17495,0

	областной бюджет
	9200,0
	19500,0
	17859,59
	660,0
	47219,59

	собственные средства
	3750,0
	3750,0
	3750,0
	3750,0
	15000,0

	в том числе:

	17.1.1.
	Мероприятия по обеспечению доступным жильем молодых семей, молодых специалистов на селе, всего
	12500,0
	12500,0
	21250,0
	4905,0
	51155,0

	федеральный бюджет
	3750,0
	3750,0
	7500,0
	495,0
	15495,0

	областной бюджет
	5000,0
	5000,0
	10000,0
	660,0
	20660,0

	собственные средства
	3750,0
	3750,0
	3750,0
	3750,0
	15000,0
	»;

б) строку 17.1.3 изложить в следующей редакции:

	«
	17.1.3.
	Мероприятия по развитию информационно-консультационного обслуживания в сельской местности, всего
	950,0
	1250,0
	859,59
	500,0
	3559,59

	федеральный бюджет
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2000,0

	областной бюджет
	450,0
	750,0
	359,59
	0,0
	1559,59
	»;

в) строку 18.7 изложить в следующей редакции:

	«
	18.7.
	Кадровое обеспечение сельскохозяйственного производства, всего
	5000,0
	6500,0
	5460,0
	6040,0
	23000,0

	областной бюджет
	5000,0
	6500,0
	5460,0
	6040,0
	23000,0
	»;

г) строку 18.9 изложить в следующей редакции:

	«
	18.9.
	Мероприятия по организации и обслуживанию консультационно-информационной системы агропромышленного комплекса и сельских территорий Ульяновской области, всего
	1085,0
	0,0
	0,0
	840,0
	1925,0

	областной бюджет
	1085,0
	0,0
	0,0
	840,0
	1925,0
	»;

д) строку 18.12 изложить в следующей редакции:

	«
	18.12.
	Мероприятия по развитию мясо-молочного скотоводства и увеличению производства мяса и молока, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	66485,63
	66485,63

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	66485,63
	66485,63
	»;

е) дополнить строкой 18.13 следующего содержания:
	«
	18.13.
	Мероприятия по содержанию сельскохозяйственных животных в зимне-стойловый период, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	42271,4
	42271,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	42271,4
	42271,4
	»;

ж) строки 19.2 и 19.2.1 изложить в следующей редакции:

	«
	19.2.
	Развитие отраслей растениеводства, всего
	224635,0
	270115,0
	227785,0
	110826,28
	833361,28

	федеральный бюджет
	0,0
	8250,0
	7050,0
	3600,0
	18900,0

	областной бюджет
	119500,0
	77130,0
	40000,0
	27091,28
	263721,28

	собственные средства
	105135,0
	184735,0
	180735,0
	80135,0
	550740,0

	в том числе:

	19.2.1.
	Меры по поддержке элитного семеноводства, включая субсидии на покупку семян кукурузы, всего
	87500,0
	69700,0
	72500,0
	64504,7
	294204,7

	областной бюджет
	25000,0
	7200,0
	10000,0
	2004,7
	44204,7

	собственные средства
	62500,0
	62500,0
	62500,0
	62500,0
	250000,0
	»;

з) строку 19.2.4 изложить в следующей редакции:

	«
	19.2.4.
	Субсидирование части затрат на закладку и уход за многолетними насаждениями, всего
	23435,0
	8935,0
	4735,0
	7101,58
	44206,58

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	800,0
	600,0
	1400,0

	областной бюджет
	19500,0
	5000,0
	0,0
	2566,58
	27066,58

	собственные средства
	3935,0
	3935,0
	3935,0
	3935,0
	15740,0
	»;

и) строку 20.2 изложить в следующей редакции:

	«
	20.2.
	Повышение финансовой устойчивости малых форм хозяйствования на селе, в том числе предоставление грантов на создание крестьянских (фермерских) хозяйств, развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств, субсидирование процентов по кредитам (займам), всего
	21750,5
	30950,5
	29850,5
	21950,5
	104502,0

	федеральный бюджет
	17850,5
	17850,5
	17850,5
	17850,5
	71402,0

	областной бюджет
	3900,0
	13100,0
	12000,0
	4100,0
	33100,0
	»;

к) строки 20.3 и 20.3.1 изложить в следующей редакции:

	«
	20.3.
	Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства, всего
	92175,0
	11782,300
	6213,0
	6585,2
	116755,5

	федеральный бюджет
	5150,0
	5150,0
	5150,0
	5150,0
	20600,0

	областной бюджет
	87025,0
	6632,3
	1063,0
	1435,2
	96155,5

	в том числе:

	20.3.1.
	Субсидирование затрат на приобретение (лизинг) техники, всего
	87000,0
	6607,3
	1038,0
	1410,2
	96055,5

	областной бюджет
	87000,0
	6607,3
	1038,0
	1410,2
	96055,5
	»;

л) дополнить строкой 20.7 следующего содержания:

	«
	20.7.
	Субсидирование части затрат юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	84540,0
	84540,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	84540,0
	84540,0
	»;

м) строки «Всего за 2012 год», «в том числе:», «федеральный бюджет», «областной бюджет» и «собственные средства» изложить в следующей редакции:

	«
	Всего за 2012 год
	852645,0
	948953,4
	804355,09
	651029,61
	3256983,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	130823,0
	140872,9
	143423,0
	131768,0
	546886,9

	областной бюджет
	296529,6
	320488,1
	199039,69
	295469,31
	1111526,7

	собственные средства
	425292,4
	487592,4
	461892,4
	223792,3
	1598569,5
	»;

н) строки «Итого по Программе», «в том числе:», «федеральный бюджет», «областной бюджет» и «собственные средства» изложить в следующей
редакции:

	«
	Итого по Программе
	2811510,2
	4652492,7
	4129305,69
	3168338,91
	14761647,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	559840,1
	788209,2
	703610,2
	737118,1
	2788777,6

	областной бюджет
	951014,7
	1535213,1
	1518041,29
	1661909,21
	5666178,3

	собственные средства
	1300655,4
	2329070,4
	1907654,2
	769311,6
	6306691,6
	».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных строками 17.1, 17.1. 1, 17.1.3, 18.7, 18.9, 18.12, 18.13, 19.2, 19.2.1, 19.2.4, 20.2. 20.3, 20.3.1 и 20.7 раздела «2012 год» приложения № 2 к областной целевой программе «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2013 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется в устанавливаемом Правительством Ульяновской области порядке за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых Министерству сельского хозяйства Ульяновской области на реализацию указанной областной целевой программы.».

Губернатор – Председатель
Правительства области
 С.И.Морозов